

Naturfag har et formål at udvikle børnenes kompetencer til at skabe, udvikle og handle på en naturfaglig baggrund. Børnene lærer at undre sig over vores verden med fokus på den naturlige interesse og nysgerrighed, de har for natur- og teknikfænomener. Det er et fag, hvor der i høj grad er fokus på at inddrage den virkelighed, vi lever i, lige fra at tage ud og opleve dyr, planter og andet liv i naturen til at se på de muligheder og udfordringer ny teknologi skaber. Årsplanen er vejledende, da der skal være plads til at arbejde videre med noget børnene begejstres over eller har behov for og hvis der opstår nye gode ideer undervejs

Periode	Tema	Hvad skal eleverne lære?	Hvordan arbejder vi?	Produkter	Evaluering af forløbet
uge 34-35	Vejret	-De kunne forbinde de forskellige årstider med vigtige begivenheder i naturen. -De anvende termometer	-De formidler resultaterne om vejret i 6 byer ved tegning.	-De laver diagrammer som viser temperatur ændringer i 6 byer fra august 2022 til juni 2023.	
uge 36-39	Krop	-De skal stifte bekendtskab med menneskekroppen (hjertet, nerver, blodet og tænder)	-De kan beskrive kroppens opdeling	-Vi ser 4 film med viden om knogler, hjerne, mave og muskler. Til hver film er der knyttet 8 spørgsmål, som børnene skal svare på, hvad de har lært i filmene.	
uge 40-4	Solsystem	-De fortæller om vores solsystem	-De formidler deres viden om solsystemet ved at lave en fotobog og en stopmotion film	-Vi laver en fotobog med informationer og billeder fra de 8 planeter. De laver også en stopmotion film.	
uge 5-9	Klima	-De skabe en filmfortælling med deres egen fremtidsvision, hvor de særligt fokuserer på klimaforandringer	-Vi arbejder i filmhold med at udvikle en fortælling ud fra et givent optage studie og udvalgte baggrundsfilm	-Vi producere filmene i film X i cinematek.	
uge 10-18	Dyr	-De skal kende udvalgte dyr	-De formidler deres viden om dyr ved at lave en planche	-Vi læser bøger om udvalgte dyr. -Vi laver en planche og en udstilling for et dyr.	
uge 19-24	Mad og Sundhed	-De skal kende sundhedsfremmende faktorer	-De formidler deres resultater med fremvisning og udstilling.	-Vi laver forskellige undersøgelser og eksperimenter om sundhed.	